solicitar  seja  providenciada  a  contratação do  item  discriminado  abaixo,  na  quantidade

sugerida:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS-TSE Nº 15/2022

Licitação-TSE nº 90/2021

SEI: 2021.00.000002026-5

OBJETO:  Aquisição  de  baterias  de  chumbo-ácido  seladas  para  urnas

eletrônicas.

Publicação: 18/3/2022 

Quantidade: 4.923 (quatro mil, novecentos e vinte e três)

Em  anexo,  encaminhamos  toda  a  documentação  relacionada  à  referida

contratação,  extraída  do  endereço  https://siac.tse.jus.br/siac-consulta-atas/pages/manter-

atas.faces.

Atenciosamente,

Lorena de Almeida Morais Belo

Secretaria de Tecnologia da Informação

[...]

e Financeira - CEOFI, contados dorecebimento do documento �iscal, acompanhado do Termo de RecebimentoDe�initivo - TRD e dos demais documentos exigidos para liquidação e pagamentoda despesa.
1.2.	Caso o valor faturado não seja superior a R$17.600,00 (dezessetemil e seiscentos reais), o pagamento será efetuado até o 5º (quinto) dia útil, apartir da apresentação da fatura , conforme § 3º do art. 5º da Lei nº 8.666/93. 
1.3.	O pagamento a ser efetuado em favor da contratada estará sujeito àretenção na fonte de tributos e contribuições sociais de acordo com osnormativos legais.

[...]

A consultadeverá ser agendada por meio do e-mail questionamento.licita@tse.jus.br com antecedência mıńima de 24 horas.  
C.2.	Quantidade	a	ser	contratada	28. A contratação inicial mıńima do TSE será de 3.521 (três mil e quinhentas e vinte e uma) baterias, com quantidade a serregistrada de 7.041 (sete mil e quarenta e uma) unidades.28.1. As quantidades dos tribunais regionais eleitorais (TREs) participantes constam do Anexo I-III deste Termo deReferência. 
C.3.	Proposta	de	preços29. Será classi�icada em primeiro lugar a proposta que atender a todos os requisitos deste Termo de Referência, de acordocom o item licitado, e apresentar o menor preço unitário.

[...]

O �iscal administrativo terá oprazo de até 2 (dois) dias úteis para emitir a NTA e remeter o processo a CEOFI, contados do recebimento do documento�iscal, acompanhado do Termo de Recebimento De�initivo – TRD e dos demais documentos exigidos para liquidação epagamento da despesa;52.2. Caso o valor faturado não seja superior a R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), o pagamento seráefetuado até o 5º (quinto) dia útil, a partir da apresentação da fatura, conforme § 3º do art. 5º da Lei nº 8.666/93. 53. Na fase de liquidação e pagamento da despesa, a unidade de execução orçamentária e �inanceira realizará consulta on

[...]

O  PE  nº  90/2021-TSE  deu  origem  à  ARP  nº  015/2022  daquele  órgão,  processo  SEI
2021.00.000002026-5, tendo sido publicada no DOU nº 53, de  18/3/2022 (Documento nº 75.253/2022,
pag. 58). 

Pela  aquisição,  o  TRE  pagará  à  empresa  o  valor  total  de  R$  408.609,00  (quatrocentos  e  oito  mil,
seiscentos e nove reais).

Destacamos que a Contratada se encontra com a documentação regular, conforme se vê no Documento
nº 76.296/2022.

Informamos  o  Contrato  nº  27/2022  a  ser  celebrado  com  a  empresa  UNICOBA  INDÚSTRIA  DE
COMPONENTES ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA S.A., caso se decida pela contratação.